
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 006/2006-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e,

CONSIDERANDO o  voto  da eminente Relatora,
Doutora Suzete Maria dos Santos, exarado nos autos do Processo
n.º 1.750/2006/PGJ;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.º
052/06-CGMP, datado de 15.02.06, da lavra do Exmo. Sr.
Dr.  Flávio  Ferreira  Lopes,  Corregedor-Geral  desta
Instituição;

CONSIDERANDO  a decisão, à unanimidade
dos  presentes,  em sessão  ordinária  do Egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada em 05.12.2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR  a  promoção  de  arquivamento
dos  autos  do  Processo  n.º  1.750/2006/PGJ,  relativo  à
encaminhamento  do  relatório  anual  das  atividades  exercidas
pela Corregedoria-Geral do Ministério Público, no ano de 2005,
tendo  em  vista  o  cumprimento  por  parte  daquele  Órgão  da
Administração Superior do disposto no art. 51, inciso XIII da
Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de dezembro de
2006.

VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA
Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

CRISTÓVÃO DE ALBUQUERQUE ALENCAR FILHO
Membro

1



RESOLUÇÃO N.º 006/2006-CPJ

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

2


	RESOLUÇÃO N.º 006/2006-CPJ
	RESOLUÇÃO N.º 006/2006-CPJ

